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Svatohavelská pouť, která se uskutečnila v zámeckém parku v sobotu 13. října, ofi ciálně zakončila letošní 
turistickou sezónu na zámku. Tento den zavládla na prostranství před zámkem a sala terrenou pravá 
pouťová atmosféra. Mezi pestrobarevnými stánky s cukrovou vatou a perníkovými srdci se proplétali malí 
i velcí, na  trávníku se proháněli koně a nad koruny žloutnoucích stromů se sem tam vznesl ulétnuvší 
balónek. Pravá a nefalšovaná pouť se nemůže obejít bez kolotočů a houpaček a výjimkou nebyla ani ta 
zámecká svatohavelská. Nechyběla ani nafukovací skluzavka nebo oblíbený „řetízák“. Dětský smích a výs-
kot podbarvovala dechová hudba v podání kapely Milana Baranjaka. Škoda jen, že zámeckým slavnostem 
počasí moc nepřálo. Následující slunečná neděle by pouti slušela daleko lépe.                                       -lara-

Zastupitelé se mimořád-
ně sejdou na konci října

Na úterý 30. října bylo svoláno 
mimořádné zasedání zastupitelstva. 
Na programu jednání je mimo jiné 
dodatečné schválení prodeje několi-
ka bytů z 1. etapy prodeje bytového 
fondu v majetku města těm nájem-
níkům, kteří neprojevili zájem o 
koupi bytu v prvních šesti měsících. 
Dojít by mělo také na dovolbu čle-
nů fi nančního výboru a volbu mís-
tostarosty. Dalším důležitým bodem 
bude schvalování takzvaného fondu 
budoucnosti. Jedná se o seznam nej-
různějších projektů, které by město 
chtělo v nejbližších několika letech 
fi nancovat z peněz získaných z pro-
deje bytů, pozemků na IP Verne a 
případných dotací. Seznam, který 
projednala před časem rada měs-
ta, je zatím řazen abecedně. Pokud 
jej koncem října zastupitelé schválí, 
bude se dále rozhodovat o důležitos-
ti a fi nančním zajištění jednotlivých 
akcí. Na prosincovém zastupitelstvu 
se pak bude v souvislosti s projedná-
váním rozpočtu na příští rok hlasovat 
o pořadí a o přidělených prostředcích 
na dané projekty. V seznamu najde-
me akce jako opravy budov v majet-
ku města (školy, školky, radnice), 
obnovu infrastruktury (komunika-
ce Útočiště, Ciboušov), moderniza-
ce veřejného osvětlení, zpřístupnění 
kulturního domu imobilním obča-
nům nebo přípravu nové lokality k 
výstavbě rodinných domků. Dosta-
tek fi nančních prostředků by měl 
být vyčleněn také na pořízení pro-
jektové dokumentace a na  fi nanč-
ní spoluúčast města při případném 
úspěchu se žádostmi o evropské 
dotace. Jak nám prozradil starosta 
Houška, fond budoucnosti počítá 
také s několika miliony na opravy 
domů, které spadají do příštích etap 
prodeje bytů. Výsledná cena bytu 
sice provedenými opravami mírně 
naroste, noví majitelé ale nebudou 
muset v následujících letech řešit 
například náročnou opravu střechy 
nebo stoupaček. 
Podoba fondu budoucnosti, který 
předloží vedení města zastupitelstvu 
30. října ke schválení, není koneč-
ná. Záleží na zastupitelích, zda k 
zde uvedeným 35 projektům nějaké 
další přidají, nebo  naopak některý z 
nich vyškrtnou.                         - lara-
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Svatohavelská pouť ukončila zámeckou sezónu

Rozsáhlý zámecký park je jednou 
z dominant města a zmínku o něm 
najdeme v každém turistickém 
průvodci o Klášterci. Park upra-
vený v anglickém stylu byl založen 
Michaelem Osvaldem Th unem ve 
2. pol. 17. století. Původně barok-
ní zahrada prošla za těch více 
než tři sta let mnoha změnami, 
které vyvolaly nejen nové tren-
dy v zahradní architektuře, ale i 
dva rozsáhlé požáry, jež postihly 
Klášterec v 18. a 19. století. Park 
se v průběhu staletí rozšiřoval, ke 
středoevropským dřevinám začaly 
v 2. polovině 19. století přibývat 
exotické stromy a keře a celý park 
získal naučný podtext. Po 2. světo-
vé válce park léta chátral. Teprve 
v 60. letech se opět začalo s jeho 
pravidelnou údržbou.

pokr. na straně 2

Bude slunce městu
vydělávat peníze?

V Klášterci by mohla v příštím 
roce vyrůst jedna z největších foto-
voltaických elektráren v Čechách, 
a možná v celé střední Evropě. 
Pro výstavbu sluneční elektrárny 
o předpokládaném výkonu 5-6 
megawatt se počítá s 12,5 hekta-
rovou plochou A7 na průmyslové 
zóně Verne.  Svažitý terén, který 
vyžaduje náročnou úpravu, odra-
dil nejednoho investora se zájmem 
postavit na těchto pozemcích prů-
myslovou halu. V případě foto-
voltaické elektrárny se ale ukazuje 
být plocha A7 ideální. Shodla se 
na tom mimo jiné skupina exper-
tů, kteří hodnotili vhodnost místa 
hlavně s ohledem na orientaci vůči 
světovým stranám.      

pokr. na straně 3

Revitalizace se plánuje 
také pro zámecký park

Klášterec má díky ČEZu dvě nová hřiště
V úterý 16. října proběhla za přítomnosti zástupců města a 
energetické společnosti ČEZ slavnostní kolaudace dětské-
ho hřiště v prostoru odpočinkové zóny za Dlouhou ulicí 
a Oranžového sportovního hřiště v areálu Základní školy 
Školní. 
Výstavba obou hřišť se začala plánovat už v roce 2005. 
Samotná realizace odstartovala v druhé polovině následují-
cího roku. Hrubé stavební práce byly dokončeny na přelomu 
roku 2006 a 2007, fi nální úpravy zeleně a instalace některých 
herních prvků se ale obě hřiště dočkala až letos na jaře. Pře-

stože nebyla stavba 
ještě ofi ciálně předána, 
zaplnily přes léto nové 
hřiště „za Dlouhou“ 
desítky malých i větších 
dětí a brzy to vypadalo, 
že hřiště bude ještě před 
kolaudací zdevastová-
no. Vzrůstající vanda-
lismus přiměl město 
k rychlé reakci. Proti 
původnímu plánu bylo 
dětské hřiště za Dlou-
hou ulicí osvětleno a v 
jeho bezprostředním 
okolí byly instalovány 
dvě kamery. Tato opat-
ření situaci alespoň čás-
tečně zlepšila.
Na fi nancování obou 

projektů se výraznou měrou podílela společnost ČEZ. 
Na sportovní hřiště při ZŠ Školní věnovala dva milio-
ny korun, třemi miliony pak přispěla na odpočinkovou 
zónu. Moderní víceúčelové hřiště na míčové hry v areá-
lu základní školy vzniklo v rámci projektu Nadace ČEZ 
Oranžové (dříve Duhové) hřiště, který funguje od roku 
2003. Sportoviště budou využívat nejen žáci základní ško-
ly v rámci tělesné výchovy, ale v odpoledních hodinách a 
o prázdninách bude sloužit také sportovcům z řad širší 
veřejnosti. Kvůli nedostatku fi nančních prostředků se ale 
zatím nepodařilo vybudovat dříve plánovanou dráhu na 
in-line bruslení. Úpravu by si zasloužil také zdejší lesík. 
Díky příspěvku 300 tisíc korun z programu prevence kri-
minality se naopak podařilo hřiště vybavit basketbalový-
mi koši, brankami a stoly na stolní tenis.                    -lara-

 Foto: V. Růta



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č.21/2007

Výroba padesátihaléřových mincí 
končí, platit budou do srpna 2008. 
„Padesátníky“ tak zmizí stejně jako 
„desetníky“ a „dvacetníky“, které Čes-
ká národní banka zrušila v roce 2003. 
Ze všech mincí, kterými se nyní platí, 
jich je v oběhu nejvíce: dohromady 
kolem 400 milionů kusů. Hliníkové 
mince už spousta lidí přestává použí-
vat a nenechává si je ani vracet. Proto 
Česká národní banka rozhodla letos 
v létě o jejich zrušení. Mince přesta-
nou platit na konci příštího srpna, na 
výměnu pak bude čas ještě další rok. 

Výše rodičovského příspěvku se 
bude od příštího roku lišit podle doby, 
po kterou ho chce rodič pobírat. Rodi-
čovský příspěvek, který se vyplácí 
rodičům malých dětí, prošel ve vládní 
reformě veřejných financí význam-
nou změnou. Jeho výše od ledna 2008 
nebude jednotná jako dosud, kdy 
rodiče pobírají každý měsíc 7 582 Kč. 
Rodiče dětí, které se narodí v lednu 
2008 a později, si budou moci vybrat 
ze tří výší rodičovského příspěvku. 
Hovoří se proto o třírychlostní rodi-
čovské dovolené. Rozhodující bude, 
jak dlouho bude chtít být rodič s dítě-
tem doma a příspěvek pobírat. Pokud 
se spokojí se dvěma roky, bude každý 
měsíc dostávat od státu 11 400 korun. 
Když se rozhodne pro pobírání pří-
spěvku do tří let věku dítěte, přistane 
mu měsíčně na účtu 7 600 korun. 
Nejméně, 3 800 korun měsíčně, bude 
dostávat rodič, který bude chtít pobírat 
příspěvek od státu až do čtyř let dítěte. 
Pro zvýšenou výměru rodičovského 
příspěvku ve výši 11 400 Kč se rodič 
bude muset rozhodnout nejpozději 
do konce kalendářního měsíce násle-
dujícího po měsíci, v němž dítě dovrší 
22 týdnů života. Je rovněž třeba splnit 
podmínku, že otec, nebo matka dítěte 
dostávali peněžitou pomoc v mateřství 
nejméně ve výši 380 Kč za den. Pokud 
rodič pečuje o postižené dítě, i nadále 
zůstává zachována možnost, že může 
dostávat rodičovský příspěvek až do 7 
let dítě, a to ve výši 7 600 Kč měsíčně. 
Rodiče ovšem ani po reformě nemusí 
být odkázáni pouze na příjem z rodi-
čovského příspěvku. Zůstává zachová-
na možnost neomezeného přivýdělku 
při současném pobírání rodičovského 
příspěvku. Stejná zůstávají i omezení 
pobytu dětí v jeslích a školkách, při 
jejichž splnění mají rodiče stále ještě 
na rodičovský příspěvek nárok.

Vláda nehodlá v příštím roce zvyšo-
vat nominální výši minimální mzdy. 
Minimální mzda, kterou pobírají 
zhruba 2,5 procenta všech zaměstnan-
ců, tak zůstane stejná jako letos, tedy 8 
000 Kč. Od ledna ale dojde ke zvýšení 
čisté minimální mzdy změnou odpo-
čitatelných položek a bonusů za děti. 
Díky daňovým úpravám, to znamená 
zvýšení odpočitatelných položek a 
rozšíření bonusu za děti, ve skutečnos-
ti čistá minimální mzda skrytě vzros-
te. Samostatně žijící lidé, kteří pobírají 
minimální mzdu, tak dostanou o 240 
korun čistého více než letos.

Podle průzkumu Slovenské ban-
kovní asociace platí Češi za bankovní 
poplatky nejvíce ve střední Evropě. 
Banky ospravedlňují vysoké poplatky 
nutnými investicemi do nových tech-
nologií a vybavení, aby zpřístupnily 
klientům nové služby. Tyto náklady je 
nyní nutné splácet, a proto se na tom 
musejí podílet i klienti formou vyš-
ších poplatků. Tento argument ovšem 
neodpovídá na otázku, proč Rakušané 
či Němci, ale třeba i Slováci platí svým 
bankám výrazně méně. Roli hraje také 
relativně malá konkurence mezi ban-
kami, respektive rozdělení trhu na tři 
velké a zbytek menších bank, a určitá 
jistota podílu na trhu (český klient je 
bohužel velmi konzervativní), která 
zajišťuje neustále se zvyšující zisky.

Mělo by vás zajímat

ANKETA
Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu :

Redakce Kláštereckých novin, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.
Nebo nám svoje názory a připomínky zašlete na e-mail redakce@klnoviny.cz

 Chcete si předplatit Klášterecké noviny?

Přestože je kláštereckému parku v 
posledních letech věnovaná znač-
ná péče, je zřejmé, že téměř 10 
hektarová plocha by si zasloužila 
nějakou výraznější renovaci. Uvě-
domuje si to i klášterecká radnice, 
kde se v současné době připravuje 
výběrové řízení na autora projektu 
revitalizace zámeckého parku. 
Nejprve je třeba provést podrobné 
zaměření a popis současného sta-
vu. Podle Ing. Mazánkové z odboru 
přípravy investic by se plánovaná 
revitalizace měla týkat úpravy cest 
a pěšinek, vodních ploch, prostran-
ství před zámkem a sala terrenou. 
Projekt by měl také vyřešit bezpeč-
né a důstojné propojení zámeckého 
parku s lázeňským areálem. Tomu 

v současné době brání hlavně silni-
ce do Rašovic. Řešením by mohlo 
být vybudování průchodu pod 
mostem. 
Kdo, kdy a za kolik oblékne zámec-
ký park do nového hávu, vyplyne 
až ze zpracovaného projektu. Co 
se týče financování, bude se měs-
to spoléhat částečně i na dotace z 
některého z rozvojových progra-
mů Evropské unie. Není pochyb o 
tom, že se jedná o složitou a zřejmě 
i dlouhodobou záležitost, důležité 
ale je, že je na čem stavět. Alespoň 
podle odborníků na zahradní a kra-
jinářskou architekturu ze společ-
nosti Zahrada nad Metují, kterým 
se park podle Ing. Mazánkové z 
velké části opravdu  líbil.      -lara-

Zámecký park se propojí s lázněmi

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Požadujeme:

  středoškolské vzdělání
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
  schopnost týmové práce
  řidičský průkaz skupiny “B”
  morální předpoklady pro výkon strážníka
Výhodou:

  znalost cizího jazyka
  zbrojní průkaz
Nabízíme:

  příplatek na stravné
  možnost dalšího vzdělávání
  týden dovolené navíc
  využití sociálního programu
Náplň práce:

  zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění  
      dalších úkolů podle zákona
Platové zařazení :

  platové zařazení v 7. platové třídě, včetně příslušných příplatků
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  vlastnoručně psaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  čestné prohlášení ne starší 3 měsíců, že uchazeči nebyla v posled 
      ních 5 letech uložena sankce za přestupek nebo jiný správní delikt,  
      jehož spáchání by bylo v rozporu s posláním strážníka
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
  souhlas s provedením psychologického vyšetření

Výběrové řízení bude probíhat vícekolově, přičemž Město Klášterec nad Ohří
si vyhrazuje nevybrat žádného z uchazečů. 

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené “ NEOTVÍRAT VŘ MP” 
podávejte poštou, nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese: 

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
nejpozději do 29. října 2007. 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ

V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii
vypisuje výběrové řízení na pozici

STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří
V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici strážníka bezúhonného 
občana ČR, staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobilý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona 
o obecní policii.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Náplň práce:

  výkon funkce správního silničního úřadu v podmínkách města 
  zjišťování údržby, oprav a čistoty komunikací města
  zajišťování výkonu státní správy na úseku ochrany životního prostředí
  výkon státní správy a samosprávy v oblasti odpadového hospodářství
  zajišťování péče o veřejnou zeleň atd.
  další informace na www.muklasterec.cz
Požadujeme:

  VŠ vzdělání, SŠ s praxí 10 let
  státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu s trvalým  
      pobytem na území ČR
  bezúhonnost 
  18 let věku
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
Výhodou:

  praxe v oboru
Nabízíme:

  pracovní poměr na dobu neurčitou
  platová třída č. 10
  služební byt
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu,  
      jde-li o cizího státního občana
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  strukturovaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti

Nástup možný od 1.1.2008.

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ OMH“ 
podávejte osobně v podatelně městského úřadu nebo na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85,
431 51  Klášterec nad Ohří

nejpozději do 30.11. 2007.

TAJEMNÍK 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

VEDOUCÍ ODBORU

MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ, DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu vedoucího odboru místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí:

Z obvinění z hrubého narušení 
občanského soužití a poškození 
cizího majetku  se budou zodpoví-
dat dva mladíci, kteří se bavili tím, 
že z balkonu věžáku vyhazovali 
prázdné láhve od piva, které před-
tím stačili vypít. Lahve poškodily 
objekty domů pod věžákem. Aby 
toho nebylo málo, uráželi také  
slovně majitele domů, kterým se 
jejich počínání nelíbilo.

Jak v příběhu z filmového divo-
kého západu si musel připadat 
muž, který se šátkem na obličeji 
vtrhl do místního marketu, kde 
v místnosti pro personál odcizil 
osobní věci prodavaček. To mu 
zřejmě nestačilo a celé si to zopa-

MP informuje

               

koval v jiné prodejně v ul. 17 listo-
padu. Měl však smůlu, že vlítl do 
náruče strážníků. Během zadržení 
muž kladl odpor, proto byli stráž-
níci nucení použít donucovací 
prostředky a lapku předali repub-
likové policii.

Jen díky rychlému zásahu bez-
pečnostní agentury Vizab nestačili 
mladiství pachatelé dokonat vlou-
pání do DDM Klubíčko v Chomu-
tovské ulici. Agentura Vizab hlídá 
elektronicky celý objekt, což mladí 
lupiči netušili a k jejich velkému 
překvapení nakonec skončili  v 
rukou policie, aniž by si stačili z 
objektu něco odnést.

Velitel MP Petr Hörbe

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, Lipová 545 vyhlašuje

výběrové řízení na místo pracovníka sociální péče – pečovatelská služba.

Požadujeme: 
akreditovaný kurz – pracovník
sociální péče
praxe v oboru alespoň 3 roky
komunikativní dovednost
bezúhonnost
organizační schopnosti
nutný výpis z trestního rejstříku

•
•
•
•
•
•
•

Předpokládaný nástup: 
možný od 1.11.2007 nebo dle dohody

V případě zájmu kontaktujte:

vedoucí sociální péče Jitku Kočkovou 
tel. č. 722 722 941, 
e-mail: mussklno@quick.cz
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Město Klášterec bylo se žádostí o 
vhodné pozemky k vybudování 
fotovoltaické elektrárny poprvé 
osloveno před několika měsíci a 
v poslední době začíná dostávat 
celá záležitost konkrétnější podo-
bu. Vedení města důkladně zvážilo 
nabídku soukromého investora a 
rozhodlo se vyjít jí vstříc. Hlav-
ní podmínkou je podle starosty 
Houšky minimální fi nanční účast 
města. Nákladnou investici by měla 
pokrýt z dvaceti procent dotace z 
ministerstva životního prostředí 
na podporu obnovitelných zdrojů, 
osmdesát procent bude tvořit sou-
kromý kapitál. Zapojení Klášterce 
do projektu výstavby fotovoltaické 
elektrárny spočívá hlavně v poskyt-
nutí pozemků, které se po ukončení 
provozu elektrárny a její demontáži 
vrátí zpět městu. 

Před několika málo dny odstar-
tovala první část celého projektu, 
která zahrnuje přípravu pokladů, 
žádosti o dotaci a výběr investora a 
následně realizátora celé stavby. To 
vše by měla zajistit poradenská fi r-
ma Raven a.s., která vzešla z právě 
skončeného výběrového řízení, jež 
provedlo prostřednictvím soukro-
mé fi rmy město Klášterec. Samotná 
instalace solárních panelů a zpro-
voznění elektrárny by pak mělo 
být otázkou několika málo měsíců. 
Jediným složitějším úkonem bude 
zřejmě napojení na existující roz-
vodnou síť. 
Životnost fotovoltaické elektrárny 
se udává 30 let, z čehož je 12 let stá-
tem garantovaná výkupní cena, kte-
rou pro každý rok stanovuje Ener-
getický regulační úřad. Po celou 
tuto dobu by měl Klášterci jako 

spolupodílníku plynout z provozu 
elektrárny fi nanční profi t ve výši 1 
až 2 miliony korun ročně. Přesná 
suma záleží na výkonu elektrárny. 
Takto získané peníze může Klášte-
rec čerpat buď přímo v hotovosti, 
nebo v podobě tzv. zelené energie, 
t.j. levnější elektřiny pro veřejný 
sektor (školy, školky, veřejné osvět-
lení).
Konkrétní podmínky spolupráce 
mezi městem a soukromým inves-
torem budou součástí konces-
ní smlouvy, kterou musí schválit 
zastupitelstvo. Délka trvání smlou-
vy by se měla pohybovat v rozmezí 
15-20 let.
Pokud se na IP Verne fotovoltaická 
elektrárna postaví, nemělo by to 
mít podle starosty Houšky žádný 
negativní dopad na okolí. Nejen že 
je tento způsob získávání energie 
šetrný k životnímu prostředí, ale 
solární panely navíc kopírují terén 
a nijak tedy nenarušují ráz okolní 
krajiny, jako tomu je v případě elek-
tráren větrných. 
Dosud největší fotovoltaická elek-
trárna na našem území byla zpro-
vozněna v únoru letošního roku 
v jihočeské vesničce Bušanovice 
nedaleko Volyně. V budoucnu by se 
mohl tímto chlubit Klášterec. -lara-

Parkovací dům: ANO - NE?
V nejbližších dnech by se měl ve vašich poštovních schránkách objevit dotaz-
ník z městského úřadu, který se bude snažit najít odpověď na nejrůznější otázky 
spojené s parkováním ve městě. Že je to problém, na tom se shodnou všichni, 
ve způsobu jeho řešení se už ale názory rozchází. Protože nejrůznější petice a 
stížnosti prezentují mínění maximálně několika desítek lidí, rozhodla se radni-
ce přistoupit k tomuto kroku. Z dotazníku by mělo vyplynout, v kterých loka-
litách pociťují lidé problémy s parkováním nejvíce, kde by rádi viděli nová par-
koviště a zda a jakou částku by byli ochotni obětovat za rezervované a chráněné 
parkovací místo. Odpovědi občanů tak rozhodnou i tom, jestli se město pustí 
do vybudování parkovacího domu. Placená parkovací místa by mohla být ide-
ální hlavně pro fi remní auta, jejichž počet v posledních letech rapidně narostl 
a která se nemalou měrou podílí na přeplněnosti parkovišť na sídlištích. Pod-
le Ing. Mazánkové z odboru přípravy investic, která se na přípravě dotazníku 
podílela, by fi rmy měly svá auta pod střechou, hlídaná a náklady na parkovné 
by si mohly odepsat z daní. 
Podle zájmu občanů o tento typ parkování se rozhodne také o velikosti a způ-
sobu provozování parkovacího domu. Ten by měl být umístěn v prostoru mezi 
ulicemi Dlouhá a Okružní. Stávající parkoviště by mělo být zachováno, aby se 
nesnížil počet bezplatných parkovacích míst. Protože není zatím k dispozici 
žádná studie, která bude eventuálně zpracována až podle výsledků dotazní-
ku, není dosud rozhodnuto, zda se bude jednat o garáže podzemní, nadzemní 
nebo kombinované. Nadzemní varianta je samozřejmě levnější.  
Výsledky šetření by měly být k dispozici během listopadu. Po jejich vyhodnoce-
ní budou v prosinci projednány v radě města, která na jejich základě přistoupí 
ke konkrétnímu řešení problémů s parkováním.                                              -lara-

Největší elektrárna „na slunce“ bude zřejmě na Verne zóně

nejhůře je na tom s parkovacími místy sídliště na Centrumu  na přeplněných parkovištích se jen stěží hledají volná místa ale ani zbývající sídliště na tom nejsou o mnoho lépe ...

Ve čtvrtek 11. října se uskutečnilo 18. zasedání rady města. Přinášíme 
vám několik z našeho pohledu zajímavých bodů jednání. Rada města 
mimo jiné:

doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit 
seznam prioritních projektů pro město Klášterec nad Ohří (tzv. 
Fond budoucnosti);
schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky 
„Prodej bytového fondu Města Klášterce nad Ohří – 2. etapa“;
schválila zadání zakázky „Rašovice – odvodnění návsi“ uchazeči 
Stavant s.r.o., Jirkov;
schválila zadání zakázky „Kanceláře OSB – ul. Polní 683, Klášterec 
nad Ohří“ uchazeči Kamilu Neufussovi, Klášterec nad Ohří;
schválila zadání zakázky „Rozšíření tenisového klubu – Klášterec 
nad Ohří“ uchazeči Techtex s.r.o., Hostinné;
schválila zadání zakázky „Rekonstrukce Rašovické lávky – Klášterec 
nad Ohří“ uchazeči FRK s.r.o., Kadaň;
schválila zvýšení nájemného v nebytových prostorách ve vlastnic-
tví města ve správě Městské energie s.r.o. v roce 2008 na částku 
550,- Kč/m2/rok (u nebytových prostor, kde je současné nájemné 
546,- Kč/m2/rok) a na částku 600,- Kč/m2/rok (u nebytových pro-
stor, kde je současné nájemné 594,- Kč/m2/rok); vybrané nájemné 
z pronájmu nebytových prostor použít na opravy a rekonstrukce 
objektů s nebytovými prostory;
schválila uzavření mandátní smlouvy s fi  Jaroslav Ježek – Komuni-
kace na zabezpečení provozu tržnice na pozemku p. č. 862/1 k. ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří na dobu určitou do 30.06.2008;
schválila zadání zakázky „Dešťová kanalizace ul. Třebízského 
v celém rozsahu“ uchazeči Severočeské vodovody a kanalizace 
a.s.,Teplice;
schválila zadání zakázky „Oprava fasády a výměna oken radnice 
v Klášterci nad Ohří (ze dvora)“ uchazeči Jaroslavu Faktorovi, Kláš-
terec nad Ohří;
doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří poskytnout 
příspěvky z rezervy na střední školství: 1. Gymnáziu a Střední 
odborné škole v Klášterce nad Ohří 300.000,- Kč a Střední odbor-
né škole služeb a Střednímu odbornému učilišti (AMOS) Kadaň 
300.000,- Kč;
schválila poskytnutí dotace Základní umělecké škole v Klášterci 
nad Ohří na fi nancování účasti žáků tanečního souboru LEGARMM 
na Celostátní přehlídce scénického tance mládeže a dospělých 
Tanec, tanec 2007 v Jablonci nad Nisou ve výši 10.000,- Kč;
schválila úpravu dětského hřiště za ul. Školní 501;
doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit návrh 
na změnu užívání objektu Osvobozená 556 a zřízení azylového 
domu a noclehárny s předpokládaným datem zahájení provozu 
nejpozději od 01.01.2009 ;
vzala na vědomí stanovisko komise prevence kriminality a veřej-
ného pořádku k realizaci projektu umístění statického radaru na 
měření rychlosti na předem vytipované lokalitě města Klášterce 
nad Ohří a uložila vedoucímu ORI vyhlásit výběrové řízení na doda-
vatele zařízení radaru; 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

•

Střípky ze zasedání rady města

Několik kláštereckých divadelních 
souborů, které ještě před dvěma lety 
hýřily nápady a premiérami, upadlo do 
hlubokého zimního spánku, ze kterého 
je nevytrhl ani letošní jubilejní ročník 
Kláštereckých divadelních žní. To ale 
není případ Divadla Bez angažmá. 
Jeho herci se sice na divadelní přehlídce 
nepředstaví, ale divadelnímu kumštu 
se věnují dál, jak jsme se přesvědčili na 
jedné z jejich pravidelných nedělních 
zkoušek. 
O souboru nebylo delší dobu slyšet, 
ale jak ujišťuje příznivce divadla Anto-
nín Trejbal, divadelní činnost vyvíjet 

nepřestal. „Jak si diváci určitě pamatují 
– i když se zdá že ne všichni – vystu-
povalo Divadlo Bez angažmá na loň-
ských Kláštereckých divadelních žních. 
Přehlídku jsme tehdy uzavírali s naším 
zábavním pořadem „Halina dnes nepři-
jde, ale...“. Letos návštěvníci Žní Divadlo 
Bez angažmá neuvidí a důvodů je něko-
lik. Jedním z nich je ten, že novou hru 
teprve zkoušíme. V loňské sezóně jsme 
připravovali hru, kterou jsme ale museli 
nakonec odložit. Byla to hra poměrně 
náročná, dlouhá a protože náš soubor 
opustil jeden z herců, nemohli jsme v ní v 
současném složení pokračovat,“ vysvět-

luje Antonín Trejbal. Někteří členové 
divadla navíc od letošního roku studují 
na vysoké škole a soubor proto nemůže 
tak často zkoušet. Před prázdninami 
vybralo Divadlo Bez angažmá novou 
hru, na které od září pracuje. Jestli jste 
zvědaví na podrobnosti, zklamu vás. 
Členové divadla jsou tajemnější než 
hrad v Karpatech. „Mělo by to být pře-
kvapení, a tak prozradím jen tolik, že se 
jedná o komedii od Ivana Krause a její 
premiéra by se mohla uskutečnit někdy 
zjara,“ odkrývá alespoň něco málo o 
připravované hře Tonda Trejbal. 
A divadelníky zaměstnává i další pro-
gram. „Vedle zkoušení sháníme také 
materiál na nový zábavní pořad, o který 
bývá vždy velký zájem. Takže dáváme 
dohromady scénky, písničky... Divadlo 
Bez angažmá nezapomíná ani na děti a 
na únor pro ně chystáme tradiční kar-
neval,“ popisuje nejbližší plány divadla 
Tonda Trejbal. 
Novinky o dění v souboru i o připra-
vovaných pořadech si mohou příznivci 
divadla najít na webových stránkách 
www.bezangazma.cz, které se budou 
po delší pauze opět pravidelně aktuali-
zovat.                                                 -lara-

Divadlo Bez angažmá není „bez angažmá“...

Pronajmu trafi ku

na sídlišti 

možno využít jako 
prodejnu

smíšeného zboží
volejte:

tel.: 603 865 420
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Klášterecký zámek je zasvěcen por-
celánu a od minulého pátku to platí 
dvojnásob. Ve velkém renesančním 
sále byla zahájena výstava konaná u 
příležitosti oslav 215. výročí existen-
ce nejstarší české - dosud fungující 
- porcelánky ve Slavkově. 
V několika skleněných vitrínách 
podél stěn i na dlouhém jídel-
ním stole uprostřed jsou pečlivě 
naaranžovány ty nejkrásnější por-
celánové kousky nesoucí slavnou 
obchodní značku Haas & Czjzek. 
Ta spatřila světlo světa v roce 1867, 
ale historie první porcelánové 
manufaktury v Čechách se zača-
la psát už koncem 18. století. V 
době největší slávy sbíraly kolek-
ce ze slavkovské porcelánky zlaté 
medaile na průmyslových výsta-
vách v Paříži i ve Vídni. Servis ze 
Slavkova dostala darem britská 
královna Alžběta II., váza s motivy 
Sv. Jana z Nepomuku byla věnová-
na papeži Janu Pavlu II.

V Klášterci je produkce slavkovské 
porcelánky k vidění již potřetí. Ver-
nisáž letošní výstavy byla spojená s 
křtem knihy „Klasika porcelánu 
Čína a Evropa“ z pera bývalého 
ředitele porcelánky v Březové Jiří-
ho Chládka. Knihu pokropili šam-
paňským ředitel zámku Mgr. Zajíc, 
tajemnice městského úřadu Mgr. 
Antolová, ředitel slavkovské porce-
lánky Ing. Uhlíř a Ing. Nováková, 
která měla „na svědomí“ také krás-
nou podzimní výzdobu sálu. 
O výstavu byl velký zájem, i když 
dva vážení hosté – starostka Hor-
ního Slavkova Mgr. Jana Vildu-
metzová a ředitelka Uměleckoprů-
myslového muzea v Praze Helena 
Koenigsmarková – se z akce omlu-
vili. Po úvodním slově obou ředite-
lů a folkovém intermezzu přítom-
né hudební skupiny se přesunuly 
desítky návštěvníků z mrazivého 
nádvoří do vyhřátého sálu. Zde pak 
návštěvníci korzovali za doprovodu 

Novou knihu o porcelánu křtili šampaňským

Královské město bude volit královnu krásy pro rok 2007

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Kurz tance dospěl do své poloviny

Kdo chtěl v pátek 19. října prožít příjemný večer, mohl si zajít v do klášte-
reckého kulturního domu, kde se konala „prodloužená“. Účastníci taneč-
ního kurzu pod vedením tanečních mistrů paní Knížetové a pana Gráfa 
opět po roce předvedli rodičům, babičkám, dědečkům a ostatním, co 
se od začátku tanečního kurzu v několika lekcích tance naučili. K tanci 
a poslechu nám hráli manželé Horníkovi. Mimo klasických tanců, kte-
rými jsou například waltz, foxtrot, polka nebo jive, jsme také předvedli 
rodičům jeden moderní tanec  zvaný ,,Rakeťák“. Prodloužená vyvrcholi-
la soutěží o nejkrásnější klobouk, vařečku a zástěru. Porota složená z řad 
rodičů odměnila šest nejkrásnějších modelů bonboniérou. Ale ani rodiče 
nepřišli zkrátka. Rádi přijali výzvu nás mladých k tanci, aby měli možnost 
si vychutnat první taneční kroky svých dětí. 
Máme před sebou ještě několik lekcí, abychom se naučili ostatní tance a vylep-
šili, co již umíme a těšíme se společně s rodiči na závěrečný vrchol tanečních, 
kterým bude jako už tradičně Věneček.                                             Bára Blehová

Po dvouleté odmlce se letos opět 
bude korunovat nejkrásnější dív-
ka Kadaně. Pořadatelem soutěže je 
agentura Radma pod záštitou měs-
ta Kadaně. Jedním z mediálních 
partnerů jsou také Klášterecké 
noviny, a tak můžeme naše čtená-
ře seznámit s dvanácti krásnými 
dívkami, které budou soupeřit o 
opravdu atraktivní cenu. Tou je 
Škoda Fabia od společnosti Car 
Service se sídlem v Kadani pod 
nemocnicí. 
Na konkurz, který se uskutečnil v 
klubu Laguna, jich přišlo přes tři 
desítky nejen z Kadaně, ale z širo-
kého regionu. Klášterec zde měl 
také zastoupení, ale Jana Šťastná 
sítem konkurzu bohužel těsně 
neprošla. 
„Do užšího výběru postoupilo 20 
děvčat, ze kterých jsme vybrali fi ná-

lovou čtrnáctku, jež míří na gala-
večer. Ten se bude konat 27. října od 
20 hodin v kulturním domě Střel-
nice,“ oznámil konečné výsled-
ky konkurzu Marcel Kucharský, 
majitel pořádající agentury, kte-
rý považoval účast vzhledem k 
původním přihláškám za velký 
úspěch.
Do fi nále Miss města Kadaně 
2007 tedy postoupily: Jana Vese-
lá z Chomutova, Lenka Balogová 
z Chomutova, Anna Auakjanová 
z Kadaně, Kristýna Hovorková z 
Kadaně, Klára Šimrová z Jirkova, 
Kristýna Prézrová z Chomutova, 
Denisa Davidová z Kadaně, Pavla 
Kazbiruková z Kadaně, Veronika 
Kašáková z Vysoké Pece, Karolína 
Pollaková z Kadaně, Petra Štád-
líková z Loun, Romana Th einert 
z Jirkova, Andrea Houšková z 
Chomutova a Jana Hanzlíčková z 
Kadaně.

Než počtvrté vypukne velké kadaň-
ské fi nále, nahlédněme trochu do 
historie, jen té nedávné. První miss 
města Kadaně se v tomto tisíci-
letí stala v neděli 27. října 2002 v 
Musicbaru Liďák Jitka Routnerová 

z Kadaně.
Zaplněný sál Orfea byl svědkem 
druhého ročníku obnovené sou-
těže. Korunku Miss Kadaně 2003 
si nasadila Věra Ritterová. 
Třetí ročník volby Miss Kadaně se 
uskutečnil 27. října 2004 v Orfeu. 
Vítězkou se stala Lucie Petrišková, 
kterou jsme mohli vidět i ve fi nále 
Miss ČR. 
Pak nastala v konání soutěže pro-
dleva, takže jméno v pořadí čtvrté 
nejkrásnější dívky novodobé his-
torie se dozvíme až 27. října v kul-
turním domě Střelnice na fi nálovém 
galavečeru. Jako hlavní host večera 
vystoupí moderátor a zpěvák Leoš 
Mareš, který také bude členem 
odborné poroty. Dále se Vám před-
staví přední české modelky v čele s 
Kateřinou Průšovou, Lenkou Taus-
sigovou, Lejlou Abasovou, Markétou 
Poulíčkovou a dalšími. Celým veče-
rem Vás bude provázet Aleš Leh-
ký. Předprodej vstupenek zajišťuje 
Informační centrum na Mírovém 
náměstí v Kadani. Část výtěžku ze 
vstupného bude věnována na dětské 
oddělení kadaňské nemocnice. Bližší 
info o galavečeru získáte na www.
misskadan.cz.                             -rony-

Karolína Pollaková Kristýna Pézrová Lucie Srbová Romana Theinert Kristýna Hovorková Lenka Balogová

Andrea Houšková Petra Štádlíková Veronika Kašáková Pavla Kazbiruková Jana Hanzlíčková Klára Šimrová

V minulém čísle Kláštereckých novin se p. 
Hájková otřela o „chudáky živnostníky“ a mezi 
jinými zmínila i fotografa na křižovatce, což jsem 

já. Paní Hájkovou pobouřilo, že jsem v sobotu 
nefotografoval ve svém atelieru. Za prvé bych rád 

upřesnil, že na dveřích nemám nápis „SOBOTA - OBJEDNANÉ 
PŘÍPADY“ (ty řeší doktor Chocholoušek), já zde mám „SOBOTA 
- OBJEDNANÉ AKCE“. V sobotu totiž fotografuji svatby a jezdím 
k těžko pohyblivým lidem domů, aby je příbuzní nemuseli složitě 
vozit k nám do atelieru kvůli jedné fotografi i na občanský průkaz. 
Paní Hájková možná bude zklamána, že bořím její ideu vykořisťu-
jícího kapitalisty, ale tuto službu dělám zcela zdarma a nikde se 
zbytečně nechlubím. Prostě pomáhám.
Proto mě mrzí, že se najdou lidé, kteří někoho bezdůvodně 
osočí a pomluví. Nezjistí si pravdu a hned píší stížnosti do 
novin, televize nebo soudruhu Ransdorfovi do Bruselu. Ale 
ono to stejně nepomůže. Naštěstí doba, kdy nám vše nařizovala 
STRANA A VLÁDA, je pryč. A svůj život si můžu organizovat 
tak, jak chci JÁ.
A mohu paní Hájkovou ubezpečit, že mi zákazníci nejsou ukra-
dení (jak píše), ale snažím se jim ve všem vyhovět. A jsem rád, 
že po uveřejnění jejího dopisu mně to dávají najevo... 

 S úctou Oldřich Průcha jr.
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 V tanečním kurzu nejde o život, jak by se mohlo na první pohled zdát z naše-
ho snímku. Ale v soutěži o nejoriginálnější klobouk se fantazii meze nekladou ....

 Foto: V.Růta

klasických skladeb v podání houslo-
vého dua a prohlíželi si desítky por-
celánových kousků od klasických 
zdobených jídelních servisů až po 
moderní bílý porcelán určený pro 
náročnou italskou klientelu. S vel-
kým zájmem se setkaly originální 
porcelánové svícínky tzv. litofánie 
(průsvitky), které jsou jako stvoře-
né pro nadcházející vánoční čas.
Závěrem připomeňme, že výstava 
slavkovského porcelánu je v rene-
sančním sále kláštereckého zámku 
k vidění do 18. listopadu.      -lara-

První představení pro dospělé v 
letošní sezóně obstaral v kultur-
ním domě „zpívající právník“ Ivo 
Jahelka. Vousatý advokát s kytarou 
přijel do Klášterce se svým zábav-
ním pořadem Písničky zpod taláru. 
Historky ze soudní síně doplněné 
předčítáním zajímavých zápisů z 
policejních protokolů a prokládané 
zhudebněnými soudními případy 
znají lidé hlavně z televize, kde Ivo 
Jahelka vystupuje v pořadu „Nezna-
lost neomlouvá“. 
Ani v Klášterci nešetřil Ivo Jahelka 
vtipnými perličkami ze zákulisí čes-
ké justice a došlo i na osvědčené a v 
praxi jistě užitečné rady. Třeba na tu, 

že „můžete sice s sebou chleba, říz-
ky, cigarety, slivovici vzíti, bohužel 
v soudní síni není možno pokouři-
ti, jísti ani píti.“ Jen jednou sklouzl 
jinak velmi rozverný a vesele pojatý 
program do pesimismu, a to když 
Ivo Jahelka v jedné ze svých písni-
ček přiznal, že „s pravdou a láskou 
nad všelikou cháskou zvítězit snad-
né není.“                                       -lara-

Přijmu prodavačku 

do trafi ky 
(i důchodkyni)

volejte:
tel.: 603 865 420

Střední průmyslová škola Ostrov
Jáchymovská 1, 363 11 Ostrov

nabízí pro školní rok 2008/2009
maturitní obory:
                             Informační technologie – NOVÉ !!!

Elektrotechnika
Silniční doprava
Autotronik

•
•
•

Strojírenství
Technické lyceum

•
•

Dálkové studium: ELEKTROTECHNIKA

učební obor:                                         nástavbové studium: 

Automechanik• Autoelektronika•

Více informací na: www.spsostrov.cz
Tel.: +420 353 612 582                 Tel.:+420 353 613 229

  
Zveme Vás na den otevřených dveří 6.12.2007

Vousatý advokát s kytarou nechal nakouknout do soudních síní
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Program říjen 2007
FILMOVÝ KLUB: Putovní fi lmová přehlídka

- Střední Evropa 2007
24. středa v 19.00 hodin

MOVIE*

ČR 2007, 84 minut. Experimentální snímek režiséra 
Trajkova natočený amatérskými fi lmovými kame-
rami pojednává o krizi fi lmového režiséra, kterému 
zrušili projekt celovečerního fi lmu. Natáčí tedy tím, 
co má. Bezejmenný režisér (představuje jej sám 
Trajkov) se ocitl na dně: zkrachovala jeho produkční 
fi rma. Přesto neodolá pokušení, zakoupí si amatér-
skou kameru a v milenčině autě bezcílně křižuje 
krajinou, setkávaje se jak s mlčenlivým stopařem, 
tak se stopařkou, případně stopařkami navzájem 
si podobnými, jimž vypráví o svých zkušenostech 
s dosavadními láskami, aniž by skrýval své sexuální 
touhy. A vlastně musí ustavičně řešit, zda se rozhod-
ne sdílet cestu se svérázným, nicméně charismatic-
kým mladíkem či navenek nedostupnou dívkou.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 55,- Kč

25. čtvrtek v 19.00 hodin
BOURNEOVO ULTIMÁTUM*

USA 2007, 116 minut, české titulky. Vynořil se z vln 
Středozemního moře a neměl sebemenší tušení, 
kdo je. Tehdy se zrodil Agent bez minulosti. Postup-
ně začal skládat střípky do své životní mozaiky, až 
zjistil, že jeho minulost skrývá řadu temných míst, 
kterými musí znovu projít, pokud chce o sobě něco 
zjistit. Teď stojí elitní tajný agent Jason Bourne (Matt 
Damon) na prahu řešení vlastní životní hádanky a 
chystá se vyhlásit Bourneovo ultimátum. Náročnou 
cestu za poznáním sebe sama mu prakticky od 
začátku komplikovala řada nájemných zabijáků, 
kteří na něm pracovali z pověření jeho bývalých 
zaměstnavatelů. Ti totiž usilují o pravý opak toho, 
po čem touží Bourne. Tedy aby si na všechno vzpo-
mněl. Tím jak se víc a víc blíží k odhalení pravdy, 
zesilují se i jejich nervozita a aktivity jimi najatých 
vrahů.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

23. října od 16 hodin
Akademie škol

Tři zlaté vlasy děda Vševěda

Loutková pohádka divadla A. Neumayera Karlovy Vary.
Termín konání bude upřesněn – sledujte plakáty.

Vstupné: 40,-Kč

27. října – 3. listopadu
5. KONEČNĚ DIVADELNÍ KLÁŠTERECKÉ DIVADELNÍ ŽNĚ

10. listopadu
GSOŠ Klášterec – oslava 50 let budovy školy

18. listopadu od 14 hodin
Playback Kids

Pořádá DDM Klášterec.

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
19. října - 18. listopadu

Výstava k 215. výročí založení Porcelánky Slavkov

26. října - 30. listopadu
Výstava vítězných snímků z mezinárodní fotosoutěže PAF TACHOV - Bohumír Kračmar.

ZÁMEK PŘIPRAVUJE:
9. 11. 2007 od 18 hodin

Recitál Kateřiny Englichové - harfa

Koncert pořádaný ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

Od 22.11. 2007
Barvy podzimu

Výstava 4. Základní školy Klášterec nad Ohří

27. října od 19 hodin
451
Dramatizace povídky Raye Bradburyho 
4510 Fahrenheita.
Hraje divadlo Zdrhovadlo Klášterec.

28. října od 15 hodin
Pověsti pro štěstí
Staré pověsti české jinak ... 
Hraje DS Ty-já-tr Praha
(účastník přehlídky Jiráskův Hronov)

29. října od 19 hodin
O krásné Gutě
Vážně intelektuální srážka středověku a 
sedmdesátých let 20. století.
Hrají The Brokes Gymnázium Klášterec.

30. října od 19 hodin
Sen noci Svatojánské
Shakespearova komedie vztahů v novém 
podání mladých nadšenců. 
Hraje divadlo A sakryš Praha.

31. října od 19 hodin
Olivia Twist
Veselý muzikál v podání nejmladších 
členů kadaňského divadla Navenek.

31. října od 20,15 hodin
Ať žijí nebožtíci
Pásmo monologů o životě, ale více o 
smrti. 
Hraje DS Krupka.

1. listopadu od 19 hodin
Titanic orchestra
Tragikomedie o lidských snech a touze unik-
nout ze svého života někam za lepším.
Hraje divadlo Bez záruky Praha (účast-
ník přehlídky Jiráskův Hronov)

2. listopadu od 19 hodin
Liz a Betty
Sólo pro dvě herečky o setkání ženy 
v domácnosti s fi lmovou hvězdou. 
Hraje Rádobydivadlo Klapý 
(účastník přehlídky Jiráskův Hronov)

3. listopadu od 19 hodin
Snídaně
Na závěr žní lehká konverzační komedie. 
Hraje Divadélko na dlani Mladá Boleslav.

Vstupné na jednotlivá představení činí 
30,-Kč. 

26. pátek
KINO NEPROMÍTÁ

27. sobota v 19.00 hodin
PLANETA TEROR*

USA 2007, 106 minut, české titulky. Po Tarantinově 
thrilleru Death Proof přichází druhý fi lm z projektu 
GrindHouse, Rodriguezův Planet Terror. Manželé 
Dakota a William pracují v nemocnici jako doktoři. 
Jejich dnešní šichta vypadá spíš na funus. Čekárnu 
zaplavuje dav potrhaných lidí z města. Sympto-
my jsou podezřele shodné: nepřítomný pohled a 
odpudivé hnisající rány. Mezi zraněnými je i taneč-
nice Cherry, která přišla o nohu při jednom z útoků. 
Její parťák Wray spěchá do špitálu, aby jí kryl záda. 
I když bez nohy, Cherry ještě nezatančila svoje 
poslední číslo. Jak se vředy pokrytí spoluobčané 
proměňují v zuřivé agresory, Cherry a Wray vedou 
skupinku náhodných bojovníků do divoké noci. 
Budoucnost nenabízí nic než miliony nakažených 
a nespočet mrtvých. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

29. pondělí, 30. úterý a 31. středa
v 17.30 a 20.00 hodin

MEDVÍDEK*

ČR 2007, 98 minut. Nový fi lm režiséra Jana Hře-
bejka. Příběh zasazený do současné Prahy vypráví 
osudy tří kamarádů, kteří se znají už od školních let. 
Mají k sobě velmi blízko, vzájemně se se svými rodi-
nami navštěvují a jejich vztahy se zdají být idylické. 
Málokdo z jejich okolí, včetně jejich žen, však tuší, že 
všichni z nich mají tajemství, která zásadně ovlivní 
jejich další směřování. Co se stane, když přetvářky 
tajnosti a lži vyjdou na povrch? Vydrží jejich přátel-
ství a manželství? A existuje takové kamarádství i 
mezi ženami? Medvídek vypráví skutečné příběhy 
skutečných lidí. S lehkostí komedie nám ukazuje 
různé způsoby řešení manželských kotrmelců, 
vzpour a rozletů. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

Klášterecké služby s.r.o. jsou členem Marius Pedersen Group, společnosti zabýva-
jící se nakládání s odpady.

Pro provoz v Ciboušově v Klášterci nad Ohří přijmeme:
řidiče mechanizace – strojníka

Práce řidiče:

Řidič nákladních vozidel (cisterna, zametací stroj, a další)
Další práce (údržba komunikací, dopravního značení, dešťové 
kanalizace, atd…)
ukládání přijatých odpadů a odvoz na skládku

Požadujeme:

řidičský průkaz skupiny C (+ E výhodou)
zodpovědnost, spolehlivost a fl exibilitu
strojnický průkaz na čelní nakladač – výhodou, není podmínkou

Výhody:

stabilní zaměstnání, zajímavé mzdové podmínky

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED !!!

•
•

•

•
•
•

•

Zájemci se mohou hlásit do  na tel.: 474 375 115 u pana Ježka ml. 
Adresa: Ciboušov 184, Klášterec nad Ohří 431 51

Program
5. KONEČNĚ DIVADELNÍ

KLÁŠTERECKÉ DIVADELNÍ ŽNĚ

1. čtvrtek až 4. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

5. pondělí v 19.00 hodin 
SKANDÁL*

USA 2006, 115 minut, české titulky. V roce 1971 
se spisovateli Cliff ordu Irvingovi podařilo vydat 
jedinečné dílo. Na základě osobních setkání a 
rozhovorů, sepsal biografi ckou knihu o Howardu 
Hughesovi. Irving věnoval sepsání knihy napro-
stou většinu svého času a dokonce knize oběto-
val  i dlouholetý vztah se svou ženou. Získal si tak 
obdiv mnoha čtenářů, vydavatelů, médií i kole-
gů. Ale jen do chvíle, než se o těchto pamětech 
veřejně vyjádřil ohromený samotářský miliardář 
Howard Hughes. „Nikdy jsem ho neviděl, ani o 
něm neslyšel... Je to tak fantastické, že to předčí   i 
mou největší představivost.” To, co Cliff ord Irving 
vydával za osobní paměti Howarda Hughese, bylo 
naprosto vykonstruované a smyšlené. Irving tím 
docílil jednoho z největších mediálních podvodů 
a skandálů. Hlavní role v novém fi lmu vynikajícího 
režiséra Lasse Hallströma  ztvárnili Richard Gere a 
Alfred Molina .

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

6. úterý v 19.00  hodin
DENNÍ HLÍDKA*

Rusko 2006, 130 minut, české titulky. Před dvěma 
lety dobyl fi lm Noční hlídka, první díl fantasy trilo-
gie režiséra Timura Bekmambetova celý fi lmový 
svět. Tisíce fanoušků okouzlilo propojení moderní 
sci-fi , fantasy a východních mytologií. Denní hlídka 
pokračuje ve vyprávění příběhu o souboji Světlé 
a Temné strany, který se odehrává v současném 
Rusku, ale v podstatě i napříč celými dějinami civi-
lizovaného světa. Anton se dostane do kompliko-
vané situace. Ač je sám členem Noční hlídky, jeho 
syn Jegor je na straně Temna. Anton se snaží svého 
syna uchránit i přes jeho excesy a zametá po nich 
stopy i před vlastními lidmi. Naopak Temná strana 
trpělivě vyčkává, až v sobě Jegor po narozeninách 
probudí monstrózní sílu. Mír mezi oběma stranami 
je příliš křehký na to, aby ho nedokázalo narušit 
sebemenší nedopatření, kterého se hlavní hrdino-
vé v nastalých zmatcích dopustí. Až když je Moskva 
téměř srovnána se zemí, přijde na řadu Křída osudu, 
posvátný předmět, který může Antonovi dovolit 
vrátit se v čase a zabít své vlastní dítě. Cesta zpět 
však nebude jednoduchá.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

Program listopad 2007

Kulturní dům
zve malé i velké diváky

na tradiční celoroční pásmo pohádek

Vezměte děti do divadla

sobota 24. listopadu od 15 hodin
Královna Koloběžka – hraje divadlo Rozmanitost Most

sobota 15. prosince od 15 hodin
Tři čarodějnice – hraje Divadelní společnost J. Jurištové Praha

neděle 20. ledna od 15 hodin
Mrazík – hraje Docela velké divadlo Litvínov a J. Révai v hlavní roli

neděle 24. února od 15 hodin
Tři čuníci nezbedníci – hraje divadlo Rozmanitost Most

neděle 23. března od 15 hodin
O chytré princezně – Divadelní agentura Praha

neděle 20. dubna od 15 hodin
Klaunský orchestr – hraje divadlo Rozmanitost Most

neděle 18. května od 15 hodin
Zlatovláska – hraje divadlo pohádka Praha

neděle 15. června od 15 hodin
Pohádky hadrového panáčka Jaro – hraje divadlo A. Neumayera 
Karlovy Vary

Vstupné na všechny pořady činí  40,- Kč (není-li uvedeno jinak)

INZERCE ... 
Muž 51/176/80 nezávislý na fi nan-

cích, mladšího vzhledu z Klášterce hle-
dá ženu trochu příjemného vzhledu ve 
věku 47-48 let. Pracující, již bezdětnou, 
trochu hodnou, která je též zklamaná 
životem. Přistěhování ke mně možné. 
Zn.: řidičský průkaz výhodou.
Tel.: 728 513 607

Nabízím doučování z českého jazy-
ka a přípravu k přijímacím zkouškám 
z ČJ. 
Tel.: 724 703 455

Zachovalý skoro šedesátník hledá k 
občasným schůzkám příjemnou spo-
lečnici. 
Tel.: 724 326 021

Pronajmu byt 2+1 v Chomutově na 
Zahradní. Cena 6 000,- Kč /měsíc.
Pronajmu zahradu s chatkou v Kláš-
terci. Nejraději důchodci.
Tel.: 257 810 050, 776 288 164

Ženský pěvecký soubor Fantasie při-
jímá nové členky.
Tel.: 777 093 707

Dne 16.10.2007
oslavila životní jubileum paní 
Miluše Verešová z Útočiště.

Život Ti píše zas o rok víc, slo-
víčkem psaným chci tedy říct:

Žij podle svého, měj pevné zdraví,
narozeniny oslav tak, jak se slaví.
Popíjej víno, písničku zpívej,
s veselou náladou na svět se dívej.

Vše nejlepší Ti přejí
Dolejšovi ze Žatce

Velká dětská show v DDM Klubíčko Klášterec nad Ohří
Umíš dokonale napodobit svého oblíbeného zpěváka, zpěvačku nebo 
hudební skupinu? Je ti 6 až 18 let? Chceš si to zkusit na pódiu?
Tak si přijď od 1.října do 2.listopadu do Klubíčka pro přihlášku.
Konkurz se koná v Klubíčku 4.listopadu
od 10 hodin pro jednotlivce a od 11 hodin pro skupiny.

S sebou si přineste : 
CD nahrávku svého interpreta
startovné je 20 Kč.
Samotné vystoupení se bude konat
8.listopadu v Kulturním domě od 14 hodin
Hosté pořadu budou:
Zbyněk Drda a Soňa Pavelková.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Fotbalové okénko do kláštereckého regionu

Žatec „B“ – FK muži „A“ 5 : 1 (2:0) 
Dosud poslední Žatec přenechal 
Klášterci svoji příčku a dostal se před 
něj. Perout za stavu 3:0 korigoval, ale 
domácí dokázali potrestat každou 
hrubku.  Diváků 150.
FK muži „A“ – Havraň 0:3 (0:0)
K tomuto utkání lze napsat jen to, že 
byla velká zima a utkání protrpělo pou-
hých 20 zklamaných diváků.  

Citoliby – FK dorost 6:1 (2:1)
Dokud se dorost držel pokynů tre-
nérů, tak to šlo. Jedinou branku za 
FK vstřelil Homoláč. 
FK dorost – LoKo CV 0:4 (0:2)
Dorostencům nelze upřít bojovnost 
a druhý tým tabulky se musel hodně 
snažit, aby zvítězil. 

1. B třída – muži

1. A třída – dorost

1. A třída – st. žáci

SK Jirkov– FK starší žáci 2:1 (1:1)
Začíná se blýskat na lepší časy. Branku 
vstřelil Šiman.   
FK starší žáci – Kr. Dvůr 5:1 (2:1) 
Starší žáci začínají potvrzovat zlepše-
nou formu a získali další tři body. V 
utkání se střelecky velmi dařilo Spur-
nému, který se trefi l 4x a Fidrmuc 1.  

Okresní přebor – muži - II tř.

FK muži „B“ – Málkov 4:0 (0:0) 
„Béčko“ jako jediný tým soutěže ješ-
tě neprohrálo a stále předvádí atrak-
tivní fotbal, což ocenilo 120 diváků 
potleskem. Branky za Klášterec: Pro-
cházka 2, Herich a Hádek (P) 1.
Místo – FK muži „B“ 1:4 (1:2)
Další „čtyřku“ vyfasovali fotbalisté 
Místa. O branky se tradičně podělili 
Procházka, Herich, Kučera a novic 
Gabrhel .
Otvice – Perštejn 1:5 (0:3)
Fotbalovější hosté předčili poslední 
tým tabulky jednoznačným vítězstvím. 
Před 50 diváky se o branky Perštejna 
podělili: Pohlot 3 a Kovalík 2. 
Údlice – Perštejn 5:1 (2:0)
Perštejn jednu „pětku“ dá a druhý 
týden si ji veze zpět domů.
Droužkovice – Rašovice 3:1 (1:0)
Rašovicím se letos venku nedaří. 
Z pěti venkovních utkání získaly 
pouhé tři body. Jedinou branku 
hostů vstřelil Havlíček (P).
Rašovice – Radonice 2:1 (1:1)
Po velkém boji zůstaly všechny body 
na domácí půdě. Za Rašovice se tre-
fi l Galler a Tománek, za hosty Michal 
Frlaus - známý to klášterecký rodák.

                    Prodloužení otevírací doby do 17.00 hodin

              VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS

Chomutov

tel.: 474 331 977

Poliklinika

Sadová 128

Klášterec nad Ohří

tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Okresní přebor – mládež

FK ml. žáci – Udlice 0 : 5 (0:2)
FK ml. žáci – Jirkov 0:3 (0:1)
Litvínov – FK ml. žáci 6 : 0 (2:0)
Za posledních 14 dní se mlaďochům 
nepodařilo vstřelit ani gól. Převzato z 
vývěsky mladších žáků - „Děs a hrůza“. 
FK st. přípravka – Kovářská 5:1 (2:1) 
Branky za FK vstřelil Plos 3, 
Boguský a Mokriš po 1
FK st. přípravka – Údlice 1:0 (0:0)
Až vlastní branka hostujícího 
hráče rozhodla o těsném vítězství 
domácího týmu.                  -krejsi-

Kotvina – Úhošťany 3:2 (1:1) 
Vypadá to, že se Kotvině začíná dařit. 
Branky vstřelili Barantál a Kokš.
Kotvina – Málkov B 2:5 (2:1)
Souboj celků z posledních pater 
tabulky lépe vyzněl pro hostující fot-
balisty. Branky za Kotvinu vstříleli. 
Holub 2 (P)
Klášt. Jeseň – Vysoká Pec 5:0  
Jeseň kráčí po vítězné stezce opět do 
okresního přeboru. 
Vrskamaň B –  Klášt. Jeseň
Podrobnosti nebyly dodány

SKNH Klášterec nad Ohří - TJ Šrou-
bárna Žatec „B“  19:7 (9:3)

Klášterecké házenkářky v nedělním 
utkání na domácím hřišti hostily 
družstvo Šroubárny Žatce „B“. Tento 
souboj byl ve znamení dvou nepo-
ražených celků a tím o podzimního 
přeborníka kraje. 
Na hřišti však tyto předpoklady 
nebyly vůbec znát a Klášterec svého 
soupeře bez problémů přehrával. 
Hosté zaznamenali branku až za 

Házenkářky si upevnily vedení

Mladí zápasníci přivezli opět další medaile

Okresní přebor – muži - III tř.

Klášterečtí zápasníci se v říjnu zúčast-
nili tří důležitých turnajů. Tím nej-
důležitějším bylo mistrovství ČR 
mladších žáků v Hodoníně. Zde nás 
reprezentovali dva borci Václav Šima-
novský a Beno Spáčil. Zatímco Spáčil 
nezúročil své tréninkové úsilí a nepro-
bojoval se do fi nálových bojů, Šima-
novský si v kategorii 44kg vybojoval 
bronzovou medaili.
Druhý turnaj v zápase řecko-řím-
ském, který se konal minulý víkend 
v Meziboří u Mostu, byl pro Václava 
Šimanovského ještě úspěšnější. K pře-
kvapení všech - hlavně trenéra Želeva 
- nedal svým soupeřům sebemenší 
šanci a všechny své boje na žíněnce 
ukončil před limitem (do 2 minut!) a 
odvezl si jasné vítězství. Škoda, že si 

Ve spolupráci s kosmetičkou a vizážistkou Dagmar Cihlářovou
jsme pro Vás připravili akci „Líčení pod brýle“

Ve dnech 14. a 22. 11. 2007 od 14.-17.00 hodin na poliklinice v Sadové ulici

stavu 5:0 pro domá-
cí. Je třeba vyzdvih-
nout celé družstvo, 
které do zápasu 
nastoupilo se tře-
mi hráčkami, které 
mají zdravotní pro-
blémy, což provází 
tým celý podzim. 
Klášterecké házen-
kářky tedy tímto 
vítězstvím potvrdily 
kvalitu a suverénně 
kralují přeboru. 

tuto formu nenačasoval o týden dříve 
na mistrovství ČR.
Posledním turnajem, který se konal 
tento víkend v Prostějově, byl Memo-
riál Gustava Frištenského - 20. ročník 
- za účasti 262 zápasníků z ČR, Slo-
venska, Maďarska Polska, Rumunska 
a Chorvatska. Ani zde se naši borci 
neztratili. Josef Kolba si ve váhové 
kategorii 47 kg vybojoval vítězstvím 
nad rumunským závodníkem 3. mís-
to, ještě úspěšnější byl Marek Müller 
(62 kg), který neustál až fi nálový boj 
s chorvatským soupeřem. Stříbrná 
medaile je ale velkým úspěchem. Na 
stupně vítězů se už nevešel Vladimír 
Kolba (47 kg), na kterého po prohra-
ném souboji se slovenským borcem 
zbyla nepopulární „bramborovka“.

 M. Müller  J. Kolba V. Šimanovský

Fotbalová školička na ZŠ Petlérské začala
Fotbalový klub Klášterec ve spolupráci s vedením ZŠ Petlerská připravil a zorganizoval 
pro letošní rok 1. ročník fotbalové školičky. Žáci této třídy mají standardní výuku včetně 
tělesné výchovy, fotbalovou  přípravu pak absolvují po poslední vyučovací hodině kaž-
dé pondělí a středu pod odborným vedením p. Rechové. V úterý a ve čtvrtek se žáci této 
třídy účastní tréninkových jednotek pod vedením trenérů FK Klášterec na fotbalovém 
stadionu. Tímto ročníkem zahajuje FK dlouhodobý projekt „Sportem proto drogám a 
kriminalitě mládeže“.
Fotbalový klub tímto děkuje za pochopení a začínající spolupráci ZŠ Petlerské, zejména 
jejímu řediteli Mgr. Růžičkovi a paní učitelce Rechové.

6. října 2007 uspořádala MO Stany zelených již 6. ročník pochodu na Jezer-
ní vrch. Hezké počasí, dobrá nálada, mnoho soutěží a v cíli buřty, limo a 
pivo čekaly na více než 200 účastníků pochodu. Pro nejmenší účastníky 
pochodu byla připravena střelba ze vzduchovky a za splnění soutěžních 
úkolů odměny věcné i v podobě sladkostí.
Za úspěšný průběh celé akce děkuje MO Strany zelených sponzorům panu 
Novotnému, Verzichovi,  Dokoupilovi a paní Gregorové.

Václav Vajník

*montáže plynových topení.
*opravy a čištění plynových 
spotřebičů včetně odstraňo-
vání vodního kamene chemic-
kou cestou.
*montáže plynových hadic
revize plynovodů a plynových 
sporáků.

VOLEJTE:
608 839 985


